

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
Al 31 de Octubre del 2025
VALOR EN RD\$

	Octubre 2025	Septiembre 2025	Variación
ACTIVOS			
Fondos Disponibles			
Caja	408,668,758	312,800,373	95,868,385
Banco Central	4,636,174,685	6,034,993,507	(1,398,818,822)
Bancos del país	3,779,135,635	3,391,576,707	387,558,928
Bancos del extranjero	839,049,663	621,638,194	217,411,469
Otras disponibilidades	48,303,762	153,580,861	(105,277,099)
Rendimientos por cobrar	46,233	181,479	(135,246)
Subtotal	9,711,378,736	10,514,771,121	(803,392,385)
Inversiones			
Inversiones disponibles para la venta	2,390,981,779	1,913,662,468	477,319,311
Inversiones mantenidas hasta su vencimiento	345,342,512	340,369,240	4,973,272
Rendimiento por cobrar	410,621	398,469	12,152
Provisión para inversiones	(1,904,986)	(1,872,847)	(32,139)
Subtotal	2,734,829,926	2,252,557,330	482,272,596
Cartera de creditos			
Vigente	19,306,879,807	19,316,219,517	(9,339,710)
Reestructurada	306,293,733	299,020,690	7,273,043
En mora (de 31 a 90 días)	21,044,110	26,030,498	(4,986,388)
Vencida (mas de 90 días)	83,643,695	85,298,037	(1,654,342)
Cobranza Judicial	37,685,359	35,275,820	2,409,539
Rendimientos por cobrar	163,301,625	162,796,692	504,933
Provisiones para créditos	(365,659,537)	(364,493,706)	(1,165,831)
Subtotal	19,553,188,792	19,560,147,548	(6,958,756)
Cuentas por cobrar	70,997,726	70,279,007	718,719
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos, neto	3,698,981	3,707,179	(8,198)
Propiedad, Muebles y Equipos, neto	768,758,343	767,829,448	928,895
Otros Activos			
Cargos diferidos	338,915,490	328,047,282	10,868,208
Intangibles	15,985,549	16,566,891	(581,342)
Activos diversos	73,469,407	71,793,265	1,676,142
Subtotal	428,370,446	416,407,438	11,963,008
TOTAL DE ACTIVOS	33,271,222,950	33,585,699,071	(314,476,121)
Cuentas Contingentes	3,221,895,857	3,197,753,610	24,142,247
Cuentas de Orden	64,814,699,774	63,284,226,559	1,530,473,215

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
Al 31 de Octubre del 2025
VALOR EN RD\$

	Octubre 2025	Septiembre 2025	Variación
PASIVOS Y PATRIMONIO			
PASIVOS			
Obligaciones con el público			
A la vista	1,431,204,111	1,757,894,509	(326,690,398)
De ahorro	7,091,399,190	6,739,787,401	351,611,789
A plazo	17,011,991,852	16,442,562,256	569,429,596
Intereses por pagar	52,945,489	53,767,433	(821,944)
Subtotal	25,587,540,642	24,994,011,599	593,529,043
Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior			
De instituciones financieras del país	2,928,527,724	3,294,354,674	(365,826,950)
Intereses por pagar	10,384,821	9,008,755	1,376,066
Subtotal	2,938,912,545	3,303,363,429	(364,450,884)
Fondos Tomados a Préstamo			
Del Banco Central	300,831,633	958,395,353	(657,563,720)
Intereses por pagar	132,384	160,018	(27,634)
Subtotal	300,964,017	958,555,371	(657,591,354)
Otros Pasivos	580,880,189	525,419,426	55,460,763
TOTAL DE PASIVOS	29,408,297,393	29,781,349,825	(373,052,432)
PATRIMONIO NETO			
Capital pagado	2,415,000,000	2,415,000,000	-
Capital adicional pagado	553,500,000	553,500,000	-
Otras reservas patrimoniales	173,046,087	173,046,087	-
Superavit por revaluación	245,641,918	245,641,918	-
Resultado del ejercicio	475,737,552	417,161,241	58,576,311
TOTAL PATRIMONIO NETO	3,862,925,557	3,804,349,246	58,576,311
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	33,271,222,950	33,585,699,071	(314,476,121)
Cuentas Contingentes	3,221,895,857	3,197,753,610	24,142,247
Cuentas de Orden	64,814,699,774	63,284,226,559	1,530,473,215

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE RESULTADOS (INTERINO)
Al 31 de Octubre del 2025
VALOR EN RD\$

	Acumulado	Octubre 2025	Septiembre 2025
Ingresos financieros			
Ingresos por disponibilidades	250,588,165	20,355,570	31,688,844
Intereses por cartera de créditos	2,064,610,253	216,912,384	213,794,356
Intereses por inversiones	227,916,160	30,819,322	20,766,848
Ganancias por inversiones	8,917,001	-	-
Subtotal	2,552,031,579	268,087,276	266,250,048
Gastos financieros			
Intereses por captaciones	1,230,268,471	129,967,290	134,905,943
Intereses por financiamientos	36,767,407	2,569,454	4,054,269
Pérdidas por inversiones	262,891	253,558	-
Subtotal	1,267,298,769	132,790,302	138,960,212
MARGEN FINANCIERO BRUTO	1,284,732,810	135,296,974	127,289,836
Provisiones para cartera de créditos	27,054,774	-	-
Provisión para inversiones	2,879	-	-
	27,057,653	-	-
MARGEN FINANCIERO NETO	1,257,675,157	135,296,974	127,289,836
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio	37,012,547	17,048,570	(4,509,578)
Otros ingresos operacionales			
Comisiones por servicios	260,278,948	24,484,770	28,408,234
Comisiones por cambio	229,570,626	23,422,377	27,858,658
Ingresos diversos	2,254,650	181,887	588,793
Subtotal	492,104,224	48,089,034	56,855,685
Otros gastos operacionales			
Comisiones por servicios	133,818,380	15,503,809	8,181,634
Comisiones por cambio	64,408,544	7,971,710	7,881,482
Gastos diversos	32,732,652	4,042,219	3,791,399
Subtotal	230,959,576	27,517,738	19,854,515
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	1,555,832,352	172,916,840	159,781,428
Gastos operativos			
Sueldos y compensaciones al personal	455,422,422	47,957,842	45,989,456
Servicios a terceros	154,422,510	18,559,636	16,808,234
Depreciación y Amortizaciones	46,613,538	4,774,484	4,702,204
Otras provisiones	8,470,209	-	-
Otros gastos	314,700,171	33,761,786	33,478,537
Subtotal	979,628,850	105,053,748	100,978,431
RESULTADO OPERACIONAL	576,203,502	67,863,092	58,802,997
Otros ingresos (gastos)			
Otros ingresos	70,598,397	10,305,576	6,490,448
Otros gastos	17,164,153	4,116,835	2,994,237
Subtotal	53,434,244	6,188,741	3,496,211
Ganancias (Pérdidas) por participaciones en otras sociedades	5,143,600	-	436,549
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	634,781,346	74,051,833	62,735,757
Impuesto sobre la renta	159,043,796	15,475,527	16,418,469
RESULTADO DEL EJERCICIO	475,737,550	58,576,306	46,317,288